
                                                          
            
            
    

UCHWAŁA NR XX/157/2012 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia  26 marca 2012 r. 

 
w sprawie skargi dotyczącej działalności Straży Miejskiej w Białogardzie 

 
 

                 Na  podstawie  art.  229 pkt 3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960 r. 
–  Kodeks  postępowania  administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, 
z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
169,   poz. 1387,  z 2003 r.  Nr 130,  poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 
162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181,  poz. 1524, 
z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676 i Nr 
229, poz. 1539, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 167, poz. 1131,  Nr 182, poz. 
1228 i Nr 254, poz. 1700 oraz z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, 
poz. 622 i Nr 186, poz. 1100 ) Rada Miejska Białogardu, 
 
w  wyniku     rozpatrzenia   skargi    dotyczącej  działalności   Straży    Miejskiej 

w Białogardzie, uchwala, co następuje: 

 

     § 1. 1. Uznaje skargę Wiesławy Dudy z dnia 6 lutego 2012 r. dotyczącą 

działalności Straży Miejskiej w Białogardzie za bezzasadną. 

 
2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

 
     § 2.  Uchwała     stanowi     odpowiedź   na    skargę     -     zawiadomienie   

o   odmownym załatwieniu skargi w rozumieniu art. 238 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego1). 

 
     § 3. Przewodniczący Rady doręczy skarżącemu  uchwałę z uzasadnieniem. 

 
     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

1)  Zgodnie z  art.  239  Kodeksu  postępowania  administracyjnego  w  przypadku   gdy   skarga, 
w wyniku   jej  rozpatrzenia,  została  uznana  za  bezzasadną  i  jej  bezzasadność  wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 
 



Załącznik do uchwały Nr XX/157/2012 
Rady Miejskiej Białogardu 
z dnia 26 marca 2012 r. 
 

 

UZASADNIENIE   

 

 Z treści  skargi  Wiesławy Dudy z dnia 6 lutego 2012 r. przekazanej Radzie 

Miejskiej  Białogardu przez Najwyższą Izbę Kontroli przy piśmie z dnia 29 lutego 

2012 r. znak BOE/BOS-052-0431/2012/AB  wynika,  że skarżąca popełniła w dniu 26 

sierpnia 2011 r.  dwa odrębne wykroczenia drogowe polegające na przekroczeniu 

dozwolonej prędkości jazdy na drodze publicznej: jedno – o godz. 7.04 na obszarze 

gminy Białogard w miejscowości Moczyłki i drugie – o godz. 7.07 na obszarze miasta 

Białogard na ul. Kołobrzeskiej, zarejestrowane przez dwa różne urządzenia 

rejestrujące.    Skarżąca   przyjęła   mandat  karny  nałożony  przez  Straż  Miejską 

w Białogardzie za wykroczenie popełnione na obszarze miasta Białogard we 

wskazanym dniu o godz. 7.07 i zapłaciła grzywnę nałożoną tym mandatem. 

 Z treści skargi wynika także, że skarżąca albo nie uświadamia sobie albo nie 

przyjmuje do wiadomości, że popełniła dwa odrębne wykroczenia na obszarze dwóch 

różnych jednostek samorządu terytorialnego – jedno na  obszarze  miasta  Białogard 

i drugie na obszarze otaczającej miasto gminy Białogard. Są to odrębne jednostki 

samorządu terytorialnego, na obszarze których działają odrębne straże -  na 

obszarze miasta Białogard – Straż Miejska podległa Burmistrzowi Białogardu, na  

obszarze gminy Białogard – Straż Gminna podległa Wójtowi Gminy Białogard. 

 Wbrew interpretacji przez skarżącą przepisów ustawy z dnia 29  sierpnia  

1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779, z późn. zm.) nie ma jednej 

jednolitej formacji – straży gminnej. Każda jednostka samorządu terytorialnego 

może utworzyć działającą tylko na  jej  obszarze  straż  gminną  lub  straż miejską. 

W sprawie będącej przedmiotem skargi rozróżnienie to może utrudniać fakt, że 

siedziba władz Gminy Białogard, a także siedziba Straży Gminnej, działającej na 

obszarze gminy Białogard, znajdują się na obszarze miasta Białogard, jednak pod 

innymi   adresami   niż   siedziba   władz   Miasta   Białogard   i   Straży     Miejskiej 

w Białogardzie. Rada Miejska Białogardu może rozpatrywać tylko skargi dotyczące 

działalności Straży Miejskiej w Białogardzie. Odwołanie  skarżącej,  o  którym mowa 

w skardze, nie wpłynęło do Straży Miejskiej w Białogardzie, nie można więc postawić 

jej zarzutu braku odpowiedzi na to odwołanie.  

 Dodatkowo należy zauważyć, że według art. 9 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 12 

ust. 1 pkt 4 ustawy o strażach gminnych nadzór nad działalnością straży gminnej 

(miejskiej) w zakresie wykonywania przez strażników uprawnień do nakładania 

grzywien w postępowaniu mandatowym sprawuje wojewoda przy pomocy 

działającego w jego imieniu komendanta wojewódzkiego Policji. Tylko ten organ 

może ocenić, dokonując wykładni przepisów Kodeksu wykroczeń, czy w przypadku 

opisanym w skardze doszło do popełnienia dwóch odrębnych czy jednego 

wykroczenia drogowego. 


